
令和 6年度五霞町一般会計補正予算（第 5号）

令和 6年度五霞町一般会計補正予算（第 5号）は，次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 240,298 千円を追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞ

れ 5,647,260 千円と定める。

２ 歳入歳出補正予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は「第１表歳入

歳出予算補正」による。

令和 6年 12 月 5日 提出

五霞町長 知 久 清 志



歳   入 （単位：千円）

14

1 国庫負担金

2 国庫補助金

15

2 県補助金

17

1 寄附金

18

1 特別会計繰入金

2 基金繰入金

20

4 雑入

第１表歳入歳出予算補正

款 項 補 正 前 の 額 補  正  額 計

国庫支出金 458,020 38 458,058

284,420 27 284,447

171,635 11 171,646

県支出金 246,422 400 246,822

57,066 400 57,466

寄附金 405,053 205,000 610,053

405,053 205,000 610,053

繰入金 386,143 34,573 420,716

1 8,185 8,186

386,142 26,388 412,530

諸収入 82,602 287 82,889

37,754 287 38,041

　　　　　　　  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 5,406,962 240,298 5,647,260



歳   出 （単位：千円）

2

 1 総務管理費

 2 徴税費

3

 1 社会福祉費

 2 児童福祉費

4

 1 保健衛生費

6

 1 農業費

8

 2 道路橋梁費

 3 都市計画費

10

 2 小学校費

 5 社会教育費

 6 保健体育費

12

 1 基金費

款 項 補 正 前 の 額 補  正  額 計

総務費 1,127,993 123,080 1,251,073

887,367 122,580 1,009,947

166,860 500 167,360

民生費 1,205,033 11,234 1,216,267

879,642 9,468 889,110

325,390 1,766 327,156

衛生費 488,661 340 489,001

248,170 340 248,510

農林水産業費 260,104 2,180 262,284

260,104 2,180 262,284

土木費 541,209 15,080 556,289

65,062 3,000 68,062

429,983 12,080 442,063

教育費 375,172 744 375,916

50,053 0 50,053

52,519 113 52,632

135,675 631 136,306

諸支出金 688,301 87,640 775,941

688,301 87,640 775,941

                歳          出          合          計 5,406,962 240,298 5,647,260



1 総 　括
（単位：千円）

14

15

17

18

20

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳   入

款 補 正 前 の 額 補  正  額 計

国庫支出金 458,020 38 458,058

県支出金 246,422 400 246,822

寄附金 405,053 205,000 610,053

繰入金 386,143 34,573 420,716

諸収入 82,602 287 82,889

歳　　入　　合　　計 5,406,962 240,298 5,647,260



　歳　出 （単位：千円）

補 正 前 の 額 補 正 額 計

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

2 総務費 1,127,993 123,080 1,251,073 117,647 5,433

3 民生費 1,205,033 11,234 1,216,267 400 10,834

4 衛生費 488,661 340 489,001 340

6 農林水産業費 260,104 2,180 262,284 2,180

8 土木費 541,209 15,080 556,289 15,080

10 教育費 375,172 744 375,916 11 733

12 諸支出金 688,301 87,640 775,941 87,640

5,406,962 240,298 5,647,260 411 205,287 34,600

補    正    額    の    財    源    内    訳

款 特    定    財    源

歳　　出　　合　　計

一般財源



２　歳　入

（単位：千円）（款） 14 （項） 1

金　額

1 269,255 27 1 児童福祉費負担金 27 児童手当負担金（過年度分） 27

（款） 14 （項） 2

5 1,360 11 1 小学校費補助金 11 要保護児童生徒援助費補助金 11

（款） 15 （項） 2

1 30,368 400 2 医療福祉費補助金 400 医療費補助金 325
事務費補助金 75

（款） 17 （項） 1

1 405,051 205,000 2 ふるさと応援寄附 205,000 ふるさと応援寄附金（現年度申込分） 205,000
金

（款） 18 （項） 1

2 1 8,185 1 後期高齢者医療特 8,185 後期高齢者医療特別会計繰入金 8,185
別会計繰入金

（款） 18 （項） 2

1 92,738 26,388 1 財政調整基金繰入 26,388 財政調整基金繰入金 26,388
金

国庫支出金 国庫負担金

節

区　分

民生費国庫負担金 269,282

国庫支出金 国庫補助金

教育費国庫補助金 1,371

県支出金 県補助金

民生費県補助金 30,768

寄附金 寄附金

一般寄附金 610,051

繰入金 特別会計繰入金

後期高齢者医療特 8,186
別会計繰入金

繰入金 基金繰入金

財政調整基金繰入 119,126
金

目 補正前の額 補 正 額 計 説　　明

計 284,420 27 284,447

計 171,635 11 171,646

計 57,066 400 57,466

計 405,053 205,000 610,053

計 1 8,185 8,186



（款） 18 （項） 2

（款） 20 （項） 4

2 37,753 287 4 雑入 287 広報ごか作成損害賠償金 287

五霞町一般会計 18  繰入金

繰入金 基金繰入金

諸収入 雑入

雑入 38,040

計 386,142 26,388 412,530

計 37,754 287 38,041



３　歳　出

（単位：千円）（款） （項） 1

そ の 他

2 707 21,196 287 420 12 委 託 料 420 ◎情報発信事業 707

21 補償、補填 287       ・商標登録業務委託料 420
及び賠償金   21 補償補填及び賠償金 287

      ・損害賠償金 287

3 117,446 370,166 117,360 86 11 役 務 費 4,410 ◎ふるさと応援寄附金事業 117,446

12 委 託 料 108,036       ・郵便料 195

25 寄 附 金 5,000   12 委託料 108,036
      ・ふるさと寄附金業務委託
        料 108,036
  25 寄附金 5,000
      ・災害見舞金 5,000

5 2,227 53,847 2,227 10 需 用 費 1,307 ◎庁舎管理事業 2,227

14 工事請負費 920     ・消耗品費 307
    ・修繕料 1,000
  14 工事請負費 920
      ・電話交換設備等改修工事 920

6 2,200 147,438 2,200 12 委 託 料 2,200 ◎デジタル推進事業 2,200
  12 委託料 2,200
      ・電算委託料 2,200

（款） （項） 2

2 500 26,570 500 12 委 託 料 500 ◎町税賦課事業 500
  12 委託料 500

2 総務費 総務管理費

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

特　 定　 財　 源

国県支出金 地 方 債

文書広報 20,489

財政管理 252,720

財産管理 51,620

企画費 145,238

2 総務費 徴税費

賦課徴収 26,070
費

目 補正前の額 補 正 額 計 説　　明
一般財源 区　分 金　額

費   12 委託料 420

費   11 役務費 4,410

      ・口座振込手数料 4,215

費   10 需用費 1,307

計 887,367 122,580 1,009,947 117,647 4,933



（款） （項） 2

      ・法定調書データ入力業務
        委託料 500

（款） （項） 1

2 2,000 28,369 2,000 14 工事請負費 2,000 ◎隣保館施設管理事業 2,000
  14 工事請負費 2,000
      ・隣保館施設修繕工事 2,000

3 2,373 273,818 2,373 22 償還金､利子 2,373 ◎障害福祉サービス等給付事業 2,373
及び割引料   22 償還金利子及び割引料 2,373

      ・障害福祉サービス費過払
        い分 2,087
      ・高額障害福祉サービス未
        払い分 286

6 2,800 49,997 2,400 11 役 務 費 150 ◎妊産婦・小児医療費給付事業 2,150

19 扶 助 費 2,650       ・審査支払手数料 150
  19 扶助費 2,000
      ・町単独事業分医療福祉費 2,000

◎ひとり親家庭医療費給付事業 650
  19 扶助費 650
      ・県補助事業分医療福祉費 650

7 1,044 76,294 1,044 27 繰 出 金 1,044 ◎国民健康保険特別会計繰出金事
  業 1,044
  27 繰出金 1,044
      ・国民健康保険特別会計繰
        出金 1,044

8 1,251 137,403 1,251 27 繰 出 金 1,251 ◎介護保険事業特別会計繰出金事
  業 1,251
  27 繰出金 1,251

五霞町一般会計 2  総務費

2 総務費 徴税費

3 民生費 社会福祉費

隣保館運 26,369
営費

障害者福 271,445
祉費

医療福祉 47,197 400

国民健康 75,250
保険費

介護保険 136,152
事業費

計 166,860 500 167,360 500

費   11 役務費 150



（単位：千円）（款） （項） 1

そ の 他

      ・介護保険事業特別会計繰
        出金 1,251

（款） （項） 2

2 1,766 319,018 1,766 22 償還金､利子 1,766 ◎児童手当支給事業 461
及び割引料   22 償還金利子及び割引料 461

      ・児童手当負担金返還金 461

◎地域子育て支援事業 1,305
  22 償還金利子及び割引料 1,305
      ・子ども・子育て支援交付
        金 1,305

（款） （項） 1

6 340 127,376 340 18 負担金､補助 340 ◎水道事業会計補助事業 340
及び交付金   18 負担金補助及び交付金 340

      ・水道事業会計補助金 340

（款） （項） 1

2 2,180 187,556 2,180 18 負担金､補助 2,180 ◎農業集落排水事業会計補助及び
及び交付金   負担金事業 2,180

  18 負担金補助及び交付金 2,180
      ・農業集落排水事業会計補
        助金及び負担金 2,180

3 民生費 社会福祉費

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

特　 定　 財　 源

国県支出金 地 方 債

3 民生費 児童福祉費

児童措置 317,252
費

4 衛生費 保健衛生費

上水道費 127,036

6 農林水産業費 農業費

農業総務 185,376
費

目 補正前の額 補 正 額 計 説　　明
一般財源 区　分 金　額

計 879,642 9,468 889,110 400 9,068

計 325,390 1,766 327,156 1,766

計 248,170 340 248,510 340



（款） （項） 1

（款） （項） 2

1 3,000 61,047 3,000 14 工事請負費 3,000 ◎町道維持管理事業 3,000
  14 工事請負費 3,000
      ・維持補修工事 3,000

（款） （項） 3

3 12,080 252,774 12,080 18 負担金､補助 12,080 ◎公共下水道事業会計補助及び負
及び交付金   担金事業 12,080

  18 負担金補助及び交付金 12,080
      ・公共下水道事業会計補助
        金及び負担金 12,080

（款） （項） 2

2 0 10,147 △11 　財源更正

（款） （項） 5

2 113 17,453 113 12 委 託 料 113 ◎公民館施設管理事業 113
  12 委託料 113
      ・施設管理委託料 113

五霞町一般会計 6  農林水産業費

6 農林水産業費 農業費

8 土木費 道路橋梁費

道路維持 58,047
費

8 土木費 都市計画費

下水道費 240,694

10 教育費 小学校費

教育振興 10,147 11
費

10 教育費 社会教育費

公民館費 17,340

計 260,104 2,180 262,284 2,180

計 65,062 3,000 68,062 3,000

計 429,983 12,080 442,063 12,080

計 50,053 0 50,053 11 △11

計 52,519 113 52,632 113



（単位：千円）（款） （項） 6

そ の 他

2 631 35,094 631 12 委 託 料 631 ◎海洋センター施設管理事業 631
  12 委託料 631
      ・夜間施設管理委託料 631

（款） （項） 1

1 87,640 775,941 87,640 24 積 立 金 87,640 ◎基金管理事業 87,640
  24 積立金 87,640
      ・ふるさと応援基金積立金 87,640

10 教育費 保健体育費

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

特　 定　 財　 源

国県支出金 地 方 債

体育施設 34,463
費

12 諸支出金 基金費

基金費 688,301

目 補正前の額 補 正 額 計 説　　明
一般財源 区　分 金　額

計 135,675 631 136,306 631

計 688,301 87,640 775,941 87,640


